



DEPARTAMENTO DEL HUILA
MUNICIPIO DE NATAGA
PRESUPUESTO DE OBRA



MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL ANTIGUO HOSPITAL, EDIFICIO MUNICIPAL, CASA DE LA CULTURA Y GALERIA DEL MUNICIPIO DE NATAGA, HUILA.

PRESUPUESTO DE OBRA

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR TOTAL
ANTIGUO HOSPITAL					
1	DEMOLICIONES Y DESMONTE DE ELEMENTOS				
1.1	DEMOLICIÓN DE VIGA CANAL EN CONCRETO, INCLUYE RETIRO	ML	8.000	\$30,398.046	\$ 243,184.37
2	CUBIERTA				
2.1	INSTALACIÓN DE TEJA FIBROCEMENTO	M2	40.000	\$21,123.00	\$ 844,920.00
2.2	INSTALACIÓN DE CANAL METALICO CAL 20, INCLUYE BAJANTES	ML	8.000	\$14,608.00	\$ 116,864.00
2.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE EN ANGULO 1.30 M, PARA ANCLAJE DE CANAL	UND	6.000	\$67,044.000	\$ 402,264.00
3	LIMPIEZA GENERAL				
3.1	ASEO FINAL DE OBRA	M2	40.000	\$3,512.00	\$ 140,480.00
SUBTOTAL (ANTIGUO HOSPITAL)					\$ 1,747,712.37

EDIFICIO MUNICIPAL					
1	DEMOLICIONES Y DESMONTE DE ELEMENTOS				
1.1	DESMONTE DE CIELO RASO EXISTENTE	M2	136.000	\$16,173.00	\$ 2,199,528.00
2	VIDRIO Y ALUMINIO				
2.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA MOVIL EXISTENTE, INCLUYE REPOCISIÓN DE VIDRIO 6 MM CON PELICULA DE SEGURIDAD, INCLUYE HERRAJES Y MANIJAS (DESPACHO)	M2	2.960	\$361,515.00	\$ 1,070,084.40
2.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VIDRIO FIJO 6 MM LUCETA -(DESPACHO)	M2	.910	\$305,522.92	\$ 278,025.86
2.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA GIRATORIA EN VIDRIO TEMPLADO 10 MM , INCLUYE HERRAJES Y MANIJAS (CONCEJO)	M2	1.400	\$1,114,769.00	\$ 1,560,676.60
2.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VIDRIO FIJO 4 MM (FACHADA)	M2	.670	\$109,234.00	\$ 73,186.78
3	REPARACION DE CUBIERTA				
3.1	REPARACION DE FILTRACIONES DE CUBIERTA Y CANALES	M2	40.000	\$46,359.00	\$ 1,854,360.00
4	PINTURA GENERAL				
4.1	REMOCIÓN DE PINTURA Y ESTUCO SUELTO	M2	304.000	\$3,882.00	\$ 1,180,128.00
4.2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINILO TIPO 1	M2	1011.880	\$16,007.00	\$ 16,197,163.16
4.3	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE ESTUCO PLASTICO PARA INTERIORES	M2	192.000	\$19,632.00	\$ 3,769,344.00
4.4	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE ESMALTE SOBRE LAMINA LLENA	M2	104.000	\$21,226.00	\$ 2,207,504.00
4.5	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA EN ESMALTE VENTANERIA METALICA	M2	107.000	\$19,468.00	\$ 2,083,076.00
5	ACABADOS				
5.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CIELO RASO EN PVC	M2	136.000	\$77,957.016	\$ 10,602,154.18
6	INSTALACIONES ELECTRICAS				
6.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA LED DE 18W	UND	33.000	\$59,389.00	\$ 1,959,837.00
7	LIMPIEZA GENERAL				
7.1	ASEO FINAL DE OBRA	M2	190.000	\$3,512.00	\$ 667,280.00
SUBTOTAL (EDIFICIO MUNICIPAL)					\$ 45,702,347.98

CASA DE LA CULTURA					
1	DEMOLICIONES Y DESMONTE DE ELEMENTOS				

1,1	DESMONTE DE CUBIERTA Y ESTRUCTURA	M2	100.500	\$14,770.00	\$ 1,484,385.00
2	CUBIERTA				
2,1	REPARACION DE FILTRACIONES DE CUBIERTA Y CANALES	M2	25.000	\$46,359.00	\$ 1,158,975.00
2,2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERIAL CAL. 16 PARA ESTRUCTURA	ML	180.000	\$39,834.00	\$ 7,170,120.00
2,3	SUMINISTRO Y INSTALACIÓN DE TEJA ARQUITECTONICA CAL. 26	M2	120.600	\$49,183.00	\$ 5,931,469.80
2,4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABALLETE	ML	21.000	\$42,643.00	\$ 895,503.00
2,5	IMPERMEABILIZACIÓN DE PLACA	M2	33.600	\$31,370.00	\$ 1,054,032.00
3	VIDRIO Y ALUMINIO				
3,1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VIDRIO FIJO 4 MM (FACHADA)	M2	3.080	\$109,234.00	\$ 336,440.72
3,2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESPEJO 4 MM	M2	10.080	\$188,972.00	\$ 1,904,837.76
4	PINTURA GENERAL				
4,1	REMOCIÓN DE PINTURA Y ESTUCO SUELTO	M2	427.000	\$3,882.00	\$ 1,657,614.00
4,2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINILO TIPO 1	M2	1476.000	\$16,007.00	\$ 23,626,332.00
4,3	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE ESTUCO PLASTICO PARA INTERIORES	M2	534.000	\$19,632.00	\$ 10,483,488.00
4,4	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE ESMALTE SOBRE LAMINA LLENA	M2	74.000	\$21,226.00	\$ 1,570,724.00
4,5	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA EN ESMALTE VENTANERIA METALICA	M2	97.000	\$19,468.00	\$ 1,888,396.00
5	ENCHAPE				
5,1	SUMINISTRO E INSTALACION DE FACHAleta TIPO TABLILLA EN GRES Y FRANJA TERMINACIÓN EN CERAMICA PARA ENCHAPES EXTERIORES (TIPO 1).	M2	80.000	\$94,526.00	\$ 7,562,080.00
6	LIMPIEZA GENERAL				
6,1	ASEO FINAL DE OBRA	M2	355.425	\$3,512.00	\$ 1,248,252.60
SUBTOTAL (CASA DE LA CULTURA)					\$ 67,972,649.88

	GALERIA				
1	CUBIERTA				
1,1	INSTALACIÓN DE CANAL METALICO CAL 20, INCLUYE BAJANTES	ML	65.000	\$14,608.00	\$ 949,520.00
1,2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE EN ANGULO 1.30 M, PARA ANCLAJE DE CANAL	UND	10.000	\$67,044.00	\$ 670,440.00
1,3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE FLANCHE METALICO	ML	65.000	\$31,884.00	\$ 2,072,460.00
2	PINTURA GENERAL				
2,1	REMOCIÓN DE PINTURA Y ESTUCO SUELTO	M2	60.000	\$3,882.00	\$ 232,920.00
2,2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINILO TIPO 1	M2	192.000	\$16,007.00	\$ 3,073,344.00
2,3	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE ESTUCO PLASTICO PARA INTERIORES	M2	75.000	\$19,632.00	\$ 1,472,400.00
2,4	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE ESMALTE SOBRE LAMINA LLENA	M2	16.000	\$21,226.00	\$ 339,616.00
2,5	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA EN ESMALTE VENTANERIA METALICA	M2	22.000	\$19,468.00	\$ 428,296.00
3	LIMPIEZA GENERAL				
3,1	ASEO FINAL DE OBRA	M2	48.000	\$3,512.00	\$ 168,576.00
SUBTOTAL (GALERIA)					\$ 9,407,572.00

TOTAL COSTO DIRECTO:		\$ 124,830,282.15
ADMINISTRACIÓN (24%)		\$ 29,959,267.72
IMPREVISTOS (1%)		\$ 1,248,302.82
UTILIDAD (5%)		\$ 6,241,514.11
TOTAL PRESUPUESTO:		\$ 162,279,366.8